1

[image: ][image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Gabinete do Vereador Jorge Setoguchi

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A COMISSÃO DOS 250 ANOS DE MOGI MIRIM, PELA RESTAURAÇÃO DO MONUMENTO EM REFERÊNCIA A REVOLUCÃO CONSTITUCIONALISTA DE 1932.

DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

[bookmark: _GoBack]PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº DE 2019

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e depois de ouvido o Douto Plenário que seja consignado em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COMISSÃO DOS 250 ANOS DE MOGI MIRIM, PELA RESTAURAÇÃO DO MONUMENTO EM REFERÊNCIA A REVOLUCÃO CONSTITUCIONALISTA DE 1932.

A Prefeitura atuou na revitalização do monumento histórico localizado na Praça 9 de Julho, no cruzamento entre as ruas Padre Roque e Dr. Arthur Cândido de Almeida.

A iniciativa, coordenada pela Comissão dos 250 Anos de Mogi Mirim, resgata a história dos soldados que lutaram em solo mogimiriano.

Sendo assim, REQUEIRO que do decidido por essa Casa de Leis, seja oficiado a Comissão dos 250 anos de Mogi Mirim.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 15 de julho de 2019.

Vereador Jorge Setoguchi
[image: Logos_psd]

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.jpeg
Mogi Mirim

2

A NOS

1769 - 2019

RV aR |

image3.png